
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 
 
 

 Fl. 1/1 

Processo: 042/2022 

Licitação: Pregão Eletrônico nº. 024/2022 

Objeto: Aquisição de ônibus zero km. 

 

 

Considerando a solicitação de cancelamento da licitação expedida pela 

Secretaria Municipal de Educação, na qual informa que o objeto a ser licitado deixou 

de possuir interesse público. 

 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 da 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 

RESOLVE 

 

Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 042/2022, na 

modalidade Pregão Eletrônico nº. 024/2022, em razão do interesse público, pelo 

motivo supracitado. 

 

Cerro Negro, 12 de setembro de 2022. 

 

 

 

ADEMILSON CONRADO 

Prefeito 


